percibidas por dicho concepto) con aplicación del instituto de la prescripción, con mas sus

intereses (conforme Considerando V).

3) Costas a la demandada (art. 14 de la ley 16.986 y art- 68 del

C.P.C.C.N.).

4) En mérito a la labor realizada, regúlense los honorarios de la letrada

de la parte actora en la suma de Pesos OCHOCIENTOS SEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA

($806.640) equivalente a 10 (diez) UMA, conforme lo dispuesto por los arts. 16, 19 y 51 de la ley

Nº 27.423 y art. 1255 del C.C. y C. En relación al letrado de la A.N.Se.S., debe tenerse en cuenta

lo dispuesto en el art. 2° del mismo cuerpo legal para los abogados que actúen para su cliente con